
 
 

Resolución de 14 de enero de 2025, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la 
Academia General Militar (CUD-AGM), por la que se resuelve la creación de grupos de investigación del 
Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General Militar. 

Considerando: 

La Instrucción 14/2024, de 20 de mayo, de la Subsecretaria de Defensa, por la que se aprueban las Normas 
de constitución y funcionamiento de los grupos de investigación en los Centros Universitarios de la 
Defensa. 

La Resolución de 20 de mayo de 2024, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la 
Academia General Militar por la que se abre el plazo para solicitar la creación y reconocimiento de grupos 
de investigación del CUD-AGM. 

El Reglamento de Régimen Interno de la Comisión de investigación del Centro Universitario de la Defensa, 
aprobado el 7 de octubre de 2024. 

Las solicitudes de creación de grupos de investigación presentadas en el registro del CUD desde la última 
reunión de la comisión de investigación hasta la fecha. 

El informe favorable de la Comisión de investigación del Centro Universitario de la Defensa celebrada el 
10 de enero de 2025. 

SE RESUELVE: 

PRIMERO.- La creación de los siguientes grupos de investigación del Centro Universitario de la Defensa 
ubicado en la Academia General Militar: 

 
1. Grupo de Investigación en Sistemas Industriales para la Defensa (GISID). 

Investigador responsable o principal del grupo: Roberto Jimenez. 
2. Cadre of Defense and Security Law (CODESEL). 

Investigador responsable o principal del grupo: Andrés Cosialls. 
3. Lengua, Discurso, Cultura y Defensa (LediCUDe). 

Investigador responsable o principal del grupo: Sira Hernández Corchete. 
4. Liderazgo en organizaciones de Defensa y Seguridad (LIDERDESE). 

Investigador responsable o principal del grupo: Carlos Garcia-Guiu López. 
5. Materiales Avanzados para Aplicaciones Estratégicas (MAAE).  

Investigador responsable o principal del grupo: Miguel Urbiztondo 

SEGUNDO.- Designar a los investigadores principales de los citados grupos, como miembros de la 
Comisión de investigación del Centro Universitario de la Defensa. 

TERCERO.-  Autorizar el reconocimiento y el registro como investigadora individual de la profesora Alba 
Gómez Cabello. 

CUARTO.- Esta Resolución será de aplicación a todos los efectos desde la fecha de la firma. 

En Zaragoza a fecha de firma. 

 

 

 


		2025-01-15T14:23:06+0100
	GOMEZ RAMOS FRANCISCO JOSE - 28564118G




